



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
دوشنبه ۱۵ اردیبهشت ۱۳۹۹ - ۱۰ رمضان ۱۴۴۱  
سال بیست و دوم - شماره ۵۹۱۹ - صفحه ۱۶  
قیمت: ۱۰۰۰ تومان

## مجلس علیه صلاحیت مجلس!

مجلسی که یک سوم آن ردصلاحیت شده است، برای تعیین صلاحیت مجلس‌های بعدی طرح دوفوریتی می‌دهد! به تعبیری نقشه ردصلاحیت‌شده‌ها برای «مفهوم صلاحیت»، آن هم فوری و سریع!

مجلسی که صلاحیت حدود یک سوم اعضای آن برای انتخابات اسفند ۹۸ رد شد، حالا به دنبال تغییر قانون و محدود کردن شورای نگهبان است و طرح را با قید دوفوریت به صحن علنی برداند تا بتواند قبل از پایان مجلس دهم، آن را به تصویب برساند. حالا هم می‌گویند احتمال دارد دوره مجلس دهم را تا ۶ خرداد افزایش دهند تا بتوانند این طرح دوفوریتی و نیز طرح دوفوریتی شفافیت آرای نمایندگان مجلس را به سرانجام برسانند. سؤال مهم‌تر این است که آیا در این تغییرات مهم و دوفوریتی، دقت و جامع و مانع بودن قانون‌گذاری سرعت نخواهد شد یا چقدر به تصویب آن در شورای نگهبان امید دارند؟ در صورت علم به عدم دقت و بررسی کافی و پیش‌بینی تصویب‌شدن آن در شورای نگهبان، چه انگیزه‌ای برای نمایندگانی مجلس است که کشور را در گیر حواشی سیاسی و بی‌نتیجه کنند؟ صفحه ۵

### یادداشت سیاسی

سید عبدالله متولیان

### ریشه ناکارآمدی‌ها در نظام اسلامی

تبعیت غربگرایان از الگوهای غلط و ضد عدالت اجتماعی لیبرال سرمایه‌داری غربی علت اصلی ناکارآمدی در نظام اسلامی است که «سوءمدیریت»، «شرفاگرایی»، «ترویج سبک زندگی غربی»، «تحقیر توانایی ملی و داخلی»، «مفاسد گسترده اقتصادی»، «انت‌خواری» و... از نشانه‌های آن و خروج بیش از ۱۴۰ میلیارد دلار از ثروت ملی توسط آفاده‌های جریان غربگرا تنها یک نمونه از بلایای غربگرایی در ایران است. غربگرایان سعی دارند با ارائه و تریزینی از مسائل و مشکلات جامعه (که بی‌شک خود عامل موجد آن بوده‌اند) در مغالطه‌های آشکار، در چارچوب نقشه راه آمریکا و غرب، نظام اسلامی را ناکارآمد نشان داده و با سرپوش گذاشتن بر علل اصلی مشکلات، به مردم آدرس عوضی داده و با فریب افکار عمومی، مسیر باقی ماندن خود در قدرت را هموار و ناخواسته به تکمیل پازل نظام سلطه کمک کنند.

صفحه ۲

### یادداشت ورزش

سعید احمدیان

### آینده‌نگری کجای سیستم مدیریتی ورزش ایران است؟

سیستم ورزش ایران سال‌هاست که گرفتار امروز است و برنامه‌های برای فردا ندارد. کمتر مدیری را در این سیستم می‌توانید ببینید که برای زیرمجموعه‌اش یک برنامه توسعه چند ساله داشته باشد و همه چیز در کارهای روزمره خلاصه نشود. اعتراف علیرضا دبیر گویای همه چیز است؛ او روز شنبه گفت که فدراسیون کشتی حتی یک برگ برنامه هم به عنوان سند ندارد و نمی‌دانیم که به عنوان مثال در سال ۲۰۲۱ یا چند سال بعد، کشتی ایران باید چه جایگاهی داشته باشد و به کجا برسد. | صفحه ۱۳

### ویژه‌های جوان

### با ترامپ برای برجام جدید مذاکره کنیم!

حسین موسویان، عضو سابق تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای که اکنون در آمریکا اقامت دارد، برای موضوع هسته‌ای راهکار مذاکره مجدد با آمریکا را پیشنهاد داده است. شاید در نگاه اول، خروج ایران از تعهدات هسته‌ای که موسویان اشاره کرده، ایده‌هایی وطن‌دوستانه و جالب توجه به نظر برسد، اما وقتی به پایان نظر او می‌رسیم، موضوع چندان هم جالب نیست.

### کاش حرم‌ها

### زودتر تعطیل می‌شد

اصلاح‌طلبان هموار از اینکه ضد دین معرفی شوند، گلایه داشتند و این وصف را تهمت رقیبای سیاسی به خود می‌دانستند، اما حالا همه تلاش‌شان معطوف به تعطیلی مراکز دینی است و در مورد تعطیل ماندن سایر مراکز نظری ندارند. از سوی طبقه آمر رسمی حرم‌ها عامل بسبب مؤثری در شیوع کرونا نبوده است، گرچه مؤمنان طبق قانون به این تعطیلی تمکین کرده و سلامت جان مردم را طبق توصیه‌های دینی بر امر دیگری ترجیح می‌دهند.

صفحه ۲

وزیر اقتصاد: ماشاءالله دارایی‌های دولت ۷ هزار هزار میلیارد تومان است که درصدی از آن در بورس نقد خواهد شد

# ماشالا به بورس!

به نظر می‌رسد دوران جدیدی در اقتصاد ایران شکل می‌گیرد که در آن بورس جای بانک را در تأمین مالی اقتصاد خواهد گرفت امیدواران به این روند زیادند. با این حال برخی از ناظران نسبت به پیامدهای ناخواسته این طرح هشدار می‌دهند

صفحه ۴



با وجودی که ارزش بازار بورس تهران از ابتدای سال ۹۸ تا کنون در حدود ۵۰۰ درصد رشد کرده است و به محدوده ۳۵۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده است و ارزش فرابورس نیز از محدوده هزار هزار میلیارد تومان عبور کرده است باز هم به لطف رکود بازارهای رقیب، بورس نوعی نقدینگی جدید است که تحلیلگران بنیادی و تکنیکال آن را موتور محرک بازار سرمایه می‌دانند. در این بین هر چند برخی از کارشناسان معتقدند بازار بورس حبابی شده است اما وزیر اقتصاد به جذب نقدینگی بازار سرمایه «ماشاءالله» می‌گوید و به نظر می‌رسد این نقدینگی به زودی با عرضه دارایی‌های دولت و شرکت‌های عمومی جذب بودجه و شرکت‌ها خواهد شد.

عکس: مصطفی روحانی/ایران

## آماده‌باش حشدالشعبی برای دفاع از حریمین عسکرین (ع)



در بحبوحه بحران سیاسی در عراق و شیوع و برونس کرونا، عناصر بازمانده داعش هم فرصت را غنیمت شمرده و با حمایت‌های خارجی به دنبال نمایش و به دست گرفتن قدرت هستند. بسیج مردمی عراق موسوم به حشدالشعبی که نقش بی بدیلی در برون راندن داعش از عراق داشت، این بار نیز برای مقابله با تحولات تروریستی‌ها در خط مقدم قرار گرفته است. فرماندهی حشدالشعبی عملیات سامرا، روز یکشنبه از تلاش‌های گاه و بی‌گاه داعش برای رسیدن به اماکن مقدس در این منطقه هشدار داد. در بیانیه این فرماندهی که نسخه‌ای از آن در پایگاه خبری المعلومه منتشر شد، آمده است: «ابوحسن الحلفی، فرماندهی عملیات محور سامرا دو نشست جداگانه با فرماندهان تیپ‌های ۳۱۲ و ۳۱۴ و مقامات مسئول خبیث می‌شود.» | صفحه ۱۵

رئیس کمیته انتفاضه و قدس شورای  
هماهنگی تبلیغات اسلامی:

## روز قدس تعطیل بردار نیست روش تغییر می‌کند

رهبر انقلاب  
روز قدس سخنرانی خواهند کرد

## برپایی نماز جماعت در ۱۳۲ شهرستان سفید

بازگشایی اماکن مذهبی و برپایی دوباره نماز جمعه و جماعت در ۱۳۲ شهرستان با وضعیت سفید آخرین تصمیم ستاد ملی مقابله با کروناست. در بین مناطق سفید اعلام شده تهران و استان‌های مرکزی کشور هیچ شهرستان سفیدی ندارند و وضعیت شیوع کرونا در تمام پایتخت و شهرستان‌های اغلب استان‌های مرکزی کشور قرمز یا زرد است. در مناطق سفید اما از بیست و هفتم اردیبهشت ماه احتمال دارد مدارس هم بازگشایی شوند. آمارهای وزارت بهداشت همچنان از روند کاهش ابتلا به کرونا حکایت دارد و روز گذشته برای نخستین بار آمار فوتی‌های ناشی از کووید ۱۹ به زیر ۵۰ نفر رسید.

برونده جوانان از تأثیر کرونا  
از دواج جوانان و مادر شدن زنان

## پرونده

صفحه ۱۰

### زنان

### شوگ کرونا به جمعیت!

- محروریت زنان باردار از مراقبت‌های پزشکی به دلیل ترس از کرونا!
- خطر فرورفتگی جمعیت با کرونا
- کرونا تشدیدکننده کاهش جمعیت است، نه عامل اصلی
- شوگ به جمعیت کشور از نیمه دوم ۹۹

دبیر فراگاه معنویت و سلامت نمابندگی  
ولی فقیه در سپاه در گفت‌وگو با «جوان» عنوان کرد

## توزیع یک میلیون قلم کالای معیشتی تا پایان بحران کرونا ادامه دارد

مدیر اطلاعات ملی امریکا:

## ۲ سال کار کردیم تا آلمان حزب‌الله را تروریستی اعلام کند

## «دل آرام» آئینه رسانه‌های کمک همدلانه است

بینندگان شبکه ۳ سیما، این شب‌ها بعد از پخش سریال تلویزیونی، بیننده برنامه‌های محوریت پوشش کمک همدلانه هستند. برنامه «دل آرام» که محصول بسیج سازمان صداوسیماست، قرار است در شب‌های ماه مبارک رمضان و اجرای پوشش کمک همدلانه، تصویری از همدلی جامعه برای کمک به یکدیگر به خصوص مستضعفین جامعه برای عبور از بحران کرونا باشد. سینا معتمدی، مدیر کل تولیدات رسانه‌های مرکز بسیج صداوسیما در گفت‌وگو با «جوان» به این برنامه و دیگر تولیدات تلویزیونی بسیج پرداخته است.

## نجفی: بامیترا اختلاف بنیادین داشتیم

